4. decembra. Nekaj hrvaških čet se je povrnilo, večina jih pa ostane na svojih kraških postojankah.

21. decembra. Gg. »Academici Operosi« so obhajali svoj zbor v vicedomskem dvorcu ob pričujočnosti najodličnejšega plemstva.

Konec leta je bil gorak, moker, deževen in je provzročil veliko vodo.

Nazadnje nam je še pripomniti, kak napis so vložili v jabolko nove stolnice, spisan na pergamen 18. oktobra na praznik sv. Lukeža : † † †

Ad laudem Sanctissimae et Individuae Trinitatis, Jesu Christi Domini nostri, Eiusque Sanctae Virginis Matris Mariae, nec non Sanctorum omnium, sed praecipue S. Nicolai Ep., huius Cathedralis Ecclesiae Patroni honorem et gloriam.

Anno Salutis CIO.IDCC.I, die 24. Maji a fundamentis extrui coepta est haec Basilica, consummata vero, quoad chorū et ad duas laterales majores capellas die 11. 8bris M.DCC.II. gubernante Ecclesiam Universam Clemente XI. Pont. Maximo. Imperatore augustissimo Leopoldo magno: Episcopo Labacensi Celsiss. ac Rdiſſ. principe Domino Domino Ferdinando ex comitibus a Kienburg etc. Sumptibus collaticiis cleri imprimis, aliorumque Urbis incolarum, Joannis Antonii Thalnitscher a Thalberg, eiusdem Ecclesiae Decani, Vicarii Generalis, et fabricae huius Directoris, incredibili cura, et indefessa industria obtentis; globus vero iste superimpositus fuit die 18. Octobris eodem anno 1702, in festo S. Lucae Apostoli, et in eodem inclusae diversorum Sanctorum reliquiae, item crux vera Caravacensis, numisma benedictum S. Benedicti, cera benedicta ab Innocente XI., particula tincta de sanguine, uti de Biretho Eiusdem Sancti, de aqua sepulchri S. Nicolai, in petram de grotta S. Archangeli Michaelis, ubi apparuit, et creditur quod splendore suo reddiderit candidos. In imaginem Lauretanam, quae tetigit originale Laureti. In imaginem, quae tetigit originale B. M. V. Dolorosae Labaci ad S. Florianum, et tandem in imaginem, quae tetigit originale Viennae, quae lacrimas fudit; quae omnia tectum hoc cum Ecclesia, imo tota civitate ac Dioecesi Labacensi ab omni tempestatum et advers. procella atque damno tueantur per Christum D. N. Amen.

A tergo

† Christus † Rex † Fortis † Regnat † in † pace † Deus † Homo factus † est †. Amen †.

Sanctus Deus, S. Fortis, S. Immortalis miserere nobis.

In secundo globo

impositae fuerunt hae reliquiae praeter dictas cruces De mensa, in qua celebravit S. Petrus, 1 numisma S. Venantii et imago, quae tetigit Sanguinem suum, annulum, qui tetigit originale Perugii, Signum rosarum, in quibus se S. Franc. volutavit, 1 clavis S. Domus Lauret., quae tetigit originale, de Sindone Redempt. nostri. et aliae imag.